commenta dilui, ordinem rerum quae supra naturam sunt ma--

xime illustrari.

Sed ut divinarum rerum fides languescat, non modo superbia,
quod supra attigimus, sed etiam depravatio facit animi. Nam si
usu venit ut quo melius quisque est moratus, eo sit ad intelligen-
dum sollertior, corporis autem voluptatibus mentes obtundi
ipsa ethnica dispexit prudentia, divina sapientia praemonuit *;
tanto magis in divinis rebus voluptates corporis obscurant fi-
dei lumen, atgue etiam, per iustam Dei animadversionem, ex-
stinguunt. Quarum quidem voluptatum insatiabilis lodie cu-
piditas flagrat, omnesque late tamquam contagio quaedam
morbi vel a primis aetatulis inficit. Verum teterrimi huius malt

1. Ps. cx, 4-5.
2 Eph:;- 1,010,
3.1, 1L
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praeclarum in divina Eucharislia praesto est remedium. Nam,
omnium primum, augendo caritatem, libidinem coercet; ait
enim Augustinus : Nufrimentum eius (caritalis) esl imminulio
cupiditalis ; perfectio, nulla cupidilas *. Praeterea castissima
Iesu caro carnis nostrae insolentiam comprimit, ut Cyrillus
monuit Alexandrinus : Chrislus enim exsistens in nobis sopit
saevientem in nostris membris carnis legem?. Quin etiam
fructus Eucharistiae singularis et iucundissimus est quem si-
gnificavit propheticum illud : Quid bonum eius (Christi) est,
¢t quid pulchrumn eius, nisi frumentum electorum et vinum
germinans virgines ?* videlicet sacrae virginitatis forte et con-
slans propositum, quod, vel diffluente deliciis saeculo, lalius in
dies uberiusque in catholica Ecclesia florescit : quanto quidem
ubique cum religionis ipsiusque humani convictus emolumen-
Lo et ornamento est probe cognitum. — Accedit quod huiusmo-
di Sacramento spes honorum immortalium, fiducia auxiliorum
divinorum, mirifice roboratur. Beatitatis enim studium, quod
omnium animis insitum alque innatum est, terrestrium bono-
rum fallacia, iniusta flagitiosorum hominum vi, ceteris deni-

~que corporis animique molestiis magis magisque acuitur. Tam

vero augustum FEucharistiae Sacramentum, beatitatis et glo-
riae caussa idem el pignus est, idque non animo tantum sed
etiam corpori. Quum enim animos caelestium bonorum copif
locupletat, tum iis perfundit suavissimis gaudiis, quae quam-
libet hominum aestimationem et spem longe superent; in ad-
versis rebus sustentat, in virtutis certamine confirmat, in vi-
tam custodit sempiternam, ad eamque tamquam instructo via-
tico perducit. Corpori autem caduco et fluxo Hostia illa
divina futuram ingenerat resurrectionem; siquidem corpus
mmmortale Christi semen inserit immortalitatis, quod ali-
quando erumpat. Utrumque istud et animo et corpori bonum
inde obventurum Ecclesia omni tempore docuit, Christo obse-
cuta affirmanti : Qui manducal meam carnem, et bibit meum
sanguinem, habet vilam aeternam : et ego ressuscitabo eum
. novissimo die*. — Cum re cohaeret magnique interest id
considerare, ex Eucharistia, quippe quae a Christo instituta
sit tanquam passionis suae memoriale perenne®, christiano

. De diversis quaestionibus rxxxi, quaest. xxxvi.

. Lib. 1v, ¢. 2 in Ioann., vi, 57.

. Zaeh., x, 17.

. Ieann., w1, 55.
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homini castigandi salutariter sui denunciari necessitatem.
Iesus enim primis illis sacerdotibus suis : Hoc facile, inquit,
in meam commemoralionem*, idest hoc facite ad commemo-
randos dolores, aegritudines, angores meos, meam in cruce
mortem. Quapropter huiusmodi sacramentum idem et .sac?lﬁ—
cium assidua est in omne tempus poenitentiae ac maximi culus-
que laboris adhortatio, itemque voluptatum, quas 'homines im-
pudentissimi tantopere laudant el efferunt, gravis et severa
improbatio : Quoliescumque manducabilis panem hun.::, et ca-
licem bibetis, mortem Domini annuniiabitis donec veniat *.
Prigescen-  Praeter haec, si in praesentium malorum caussas diligenter
i inquiras, ea reperies inde fluxisse, quod Lominum inter ipsos

inter homi- z s
nes, malis caritas, caritate adversus Deum frigescente, deferbuerit. Dei

::‘fzfrif:'m se esse filios alque in lesu Caristo fratres obliti sunt; nihil,
nisi sua quisque, curant; aliena non modo nsgiigunt,E ‘58[1
saepe oppugnant in eaque invadunt. Inde crebrae inter civium
ordines turbae el conlentiones : arrogantia, asperitas, fraudes
in polentioribus ; in tenuioribus miseriae, invidia, secessiones.
Quibus quidem malis frusira a providentia legum, a poenarum
metu, a consiliis humanae prudentiae quaeritur sanatio. Illud
est curandum enitendumque, quod plus semel Ipsi fusiusque
commonuimus, ut civium ordines mutua inter se concilientur
officiorum coniunctione, quae a Deo profecta, opera edat ger-
manum Jess Curisti spiritum et caritatem referentia. Hanc
terris Christus intulit, hac omnia inflammari voluit, utpote
quae una posset non modo animae sed etiam corpori beatitatis

amorem sui aliquid vel in praesens afferre : amorem enim immoderatum

ii’:fi‘iﬁim sui in homine compescit, et divitiarum cohibet cupiditatem,
gt ."ﬁf”‘;' quae radiz omnium malorum est®. Quamquam vero rectum

':;?w;ﬂiew’ est omnes iustitiae partes inter ordines civium convenienter

Christi;  yutari; praecipuo lamen caritatis praesidio et temperamento
id demum assequi licebit ut in hominum societate salutaris ea,
quam Paulus suadebat, {iat aequalitas *, facta conservetur. I_-loc
igitur Christus voluit, quum augustum hoc Sacramentum Ins-
titueret, excitanda caritate in Deum, mutuam inter homines
fovere caritatem. Haec enim ex illa, ut perspicuum est, suaple
natura exsistit, et sua veluti sponie effunditur: neque vero

Lue., xxu, 19.
I Cor., x1, 26.
I Tim., vr, 10,
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fieri potest ut ulla ex parte desideretur, quin immo incenda-
tur et vigeat oportet, si Christi erga ipsos caritalem perpen-
dant in hoe Sacramento ; in quo ut potentiam suam et sapien-
tiam magnifice patefecit, sic divitias divini sui erga homines
amoris velul effudit®. Tam insigni ab exemplo Christi, omnia
sua nobis largientis, sane quantum ipsi inter nos amare atque
adiuvare debemus, fraterna necessitudine quotidie arctius de-
vincti ! Adde quod vel signa ipsa, quibus huiusmodi constat
Sacramentum, peropportuna coniunclionis incitamenta sunt.
Qua de re sanctus Cyprianus : Denique unanimitatem christia-
nam firma sibi atque inseparabili carilate connexam eliam ipsa
dominica sacrificia declarant. Nam quando Dominus corpus
suum panem vocat de multorum granorum adunatione conge-
stum, populum nostrum quem portabat indical adunatum : et
quando sanguinem suum vinum appellat de botris atque acinis
plurimis expressum atque in unum coactum, gregem ilem no-
strum  significat commizlione adunatae mullitudinis copula-
tum *. Similiter Angelicus Doctor ex Augustini sententia
haec habet : Dominus noster corpus et sanguinem suum in eis
rebus commendavil, quae ad unum aliquid rediguntur ez mul-
lis ; namgue aliud, scilicet panis ex mullis granis in unum con-
stat, aliud, seilicet vinum in unum ex multis acinis conflutt ;
et ideo Augustinus alibi dicit : O Sacramenium pietatis, o si-
gnum unitalis, o vinculum caritatis *. Quae omnia confirman-
tur Concilii Tridentini sententia, Christum Eucharistiam Ec-
clesiae reliquisse « tamquam symbolum eius unitatis et carita-
« tis qua Christianos omnes inter se coniunctos et copulatos
« esse voluit... symbolum unius illius corporis, cuius ipse
« caput existit, cuique nos, tamquam membra, arctissima fidei,
« spei el carilatis connexione adstrictos esse voluit » 5. Idque
edixerat Paulus : Quoniam unus panis, unum corpus mulli su-
mus, omnes qui de uno pane participamus . Illud enimvero
pulcherrimum ac periucundum est christianae fraternitatis ae-
qualitatisque socialis specimen, promiscue ad sacra allaria
circum{undi patritium et popularem, divitem et pauperem,
doctum et indoctum, eiusdem aeque participes convivii caele-
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stis. — Quod si merito in Ecclesiae fastis hoc primordiis eius
vertitur propriae laudi quod mullifudinis credentium erat cor
unum et anima una'; sane eos tam eximium bonum debuisse
consuetudini mensae divinae, obscurum non est; de ipsis enii
commemoratum legimus : Erant perseveranies in doctrina
Apostolorum el in communicatione fractionis panis®. — Mu-
luae praeterea inter vivos carilatis gratia, cui a Sacramenlo
eucharistico tantum accedit roboris et incrementi, Sacrificii
praesertim virtute ad omnes permanat qui in sanctorum com-
munione numerantur. Nihil est enim aliud sanctorum commu-
nio, quod nemo ignorat, nisi mulua auxilii, expiationis, pre-
cum, beneficiorum communicatio inter fideles vel caelesti pa-
tria potitos vel igni piaculari addictos vel adhuc in terris pere-
grinantes, in unam coalescentes civilalem, cuius caput Churi-
stus, cuius forma caritas. Iloc autem fide est ratum, etsi soli
Deo Sacrificium augustum offerri liceat, tamen etiam honori
Sanctorum in caelis cum Deo regnantium, qui illos coronavit,
celebrari posse ad eorum patrocinium nobis conciliandum at-
que etiam, ut ab Apostolis traditum, ad labes fratrum abolen-
das, qui iam in Domino mortui, nondum plane sint expiati. —
Sincera igitur caritas quae, in salutem utilitalesque omnium,
omnia facere el pati assuevit, prosilit nempe ardetque actuosa
ex sanclissima Eucharistia, ubi Christus adest ipse vivus, ubi
suo erga nos amori vel maxime indulget divinaeque impulsus
caritatis impetu suum perpetuo sacrificium instaurat. Ita facile
apparet undenam hominum apostolicorum ardui lobores, unde
tam multae variaeque apud catholicos institutae benemerendi
de humana familia rationes sua ducant auspicia, vires, con-
stantiam, felicesque exitus.

Haee, pauca quidem in re perampla, minime dubitamus
quin abunde frugifera christiano gregi accidant, si operd
vesira, Venerabiles Fratres, sint opportune exposita et com-
mendata. At vero tam magnum ef virtule omni affluens Sacra-
mentum nemo satis unquam, proinde ac dignum est, nec elo-
quendo laudaverit, nec venerando coluerit. Ipsum sive pie
mediteris, sive rile adores, sive eo magis, pure sancteque
percipias, tamquam centrum existimandum est in quo chri-
stiana vita, quanta usquam est, insistit; ceteri quicumque
habentur, pietatis modi demum in id ipsum conducunt et desi-

1
1. Aet., 1v, 32.
2. Aet., 1, 42
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nunt. Atque ea Christi benigna invitatio benigniorque promis-
sio : Venile ad me omnes, qui laboratis, el onerali estis, el
ego reficiam vos ', in hoc praecipue mysterio evenit et quoti-
die impletur. -— Ipsum denique est velut anima Ecclesiae,
ad quod ipsa sacerdotalis gratiae amplitudo per varios ordi-
num gradus dirigitur. Indidemque haurit habetque Ecclesia
omnem virtulem suam et gloriam, omnia divinorum charisma-
lum ornamenla, bona omnia : quae propterea summam curam
in eo collocat ul fidelium animos ad intimam cum Christo con-
iunctionem: per Sacramenlum Corporis et Sanguinis eius in-
struat et adducat: ob eamque rem caeremoniis sanctissimis
ipsum ornando facit venerabilius. — Perpetuam hoc etiam in
genere providentiam Icclesiae matris ea praeclarius commen-
dat hortatio, quae in sacro Tridentino Concilio edita est, miri-
ficam quamdam caritatem pielalemque redolens, plane digna
quam populus christianus a Nobis accipiat ex integro revoca-
tam : « Paterno affectu admonet Sancta Synodus, hortatur, ro-
« gat et obsecrat per viscera misericordiae Del nostri, ut om-
« nes et singuli, qui christiano nomine censentur, in hoc uni-
« fatis signo, in hoc vinculo caritatis, in hoc concordiae sym-
« bolo iam landem aliquando conveniant et concordent, me-
« moresque tantae maiestatis, et tam eximii amoris Iesu Curistr
« Domini nostri, qui dileclam animam suam in nostrae -salutis
« pretium, et carnem suam nobis dedit ad manducandum,haec
sacra mysteria corporis et sanguinis eius ed fidei constantia
« et firmilate, ea animi devotione ac pietate et cultu credant
« el venerentur, ut panem illum supersubstantialem frequenter
« suscipere possinl, ¢l is vere eis sit animae vila el perpetua
« sanitas mentis ; cuius vigore confortati, ex huius miserae
« peregrinationis itinere ad caelestem patriam pervenire va-
« leant, eumden panem Angelorum, quem modo sub sacris
« velaminibus edunt, absque ullo velamine manducaturi » 2, —
Porro testis historia est, christianae vitae cultum vulgo floruis-
se melius, quibus temporibus esset Eucharistiae perceptio fre-
quentior. Contra non minus est exploratum consuevisse, ut
quum caelestem panem negligerent homines et veluli fastidi-
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ut minimum per solemnia Paschatis nemo christianus a com-
munione Dominici Corporis abstineret. Liquet vero praeceptum
huiusmodi aegre datum, ac postremi remedii loco : semper
enim id fuit Eecclesiae in volis, ut cuique sacro adessent fide-
les de divina hac mensa participes. « Optarei sacrosancta Sy-
« nodus ut in singulis Missis fideles adstantes non solum
« spirituali affectu, sed sacramentali etiam Eucharistiae per-
« ceplione communicarent, quo ad eos sanclissimi huius sa-
« crificil fructus uberior proveniret » *.

Et uberrimam quidem salulis copiam non singulis modo sed
universis hominibus paratam® hoc habet augustissimum myste-
rium, ut est Sacrificium : ab Ecclesia propterea pro folius mun-
di salute assidue offerri solitum. Cuius sacrificii, communibus
piorum studiis, fieri ampliorem cum existimatione cultum ad-
decel ; hac aetate vel maxime, oportet. Itaque multiplices ip-
sius virtutes sive latius cognosci sive atlenlius recoli velimus.
— Principia lumine ipso naturae perspicua illa sunt: supremum
esse absolutumque in homines, privatim publice, Dei creatoris
el conservatoris imperium ; quidquid surnus, quidquid privatim
publiceque habemus boni, id omne a divina largitate profec-
lum : vicissimque a nobis Deo testandam et summam, ut Domi-
no reverentiam, et maximam, ut beneficentissimo, gratiam.Haee
tamen officia quotusquisque hodie invenitur, qui qua par est
religione colat et observet ! Contumaces in Deum spiritus haec,
st unquam alia, prae se fert aetas : in qua rursus invalescit
adversus Christum ea vox nefaria : Nolumus hune regnare su-
per nos*, nefariumque propositum, Eradamus eum ®; nec sane
quidquam tam vehemenli impetu complures urgent, quam ut
ex civili atque adeo ex humana omni consortione pulsum se-
gregent Deum. Quo consceleralae dementiae quamquam usque-
quacue non proceditur, miserabile tamen est quam multos le-
neat divinae Maieslalis beneficiorumque eius, partae praeser-
tim a Christo salutis, oblivio. Iamvero hane tantam vel nequi-
tiam vel socordiam sarciat oportet auctior communis pietatis
ardor in cultu Sacrificii eucharistici ; quo nihil Deo esse hono-
rabilius, nihil iucundius potest. Nam divina est, quae immo-
latur hostia ; per ipsam igitur tantum augustae Trinitati fri-
huimus honoris, quantum dignitas eius immensa postulat; in-

1. Cone. Trid., sess. xxm, c. v1.
2. Lue., xix, 4.
3. Ier., x1, 19,
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finitum quoque et pretio et suavitate munus exhibemus Patri.
Unigenitum suum ; eo fit ut benignitati eius non modo agamus
graliam, sed plane referamus. — Duplicemque alium ex tanto
sacrificio insignem fructum licet et necesse est colligere. Moe-
ret animus reputando, quae flagitiorum colluvies, neglecto, ut
diximus, contemptoque Dei numine, usquequaque inundaverit.
Omnino humanum genus magnam partem videtur caelestem
iram devocare : quamquam ipsa illa quae insidet, malarum re-
rum seges, continet iustae animadversionis maturitatem. Exci-
tanda igitur in hoc etiam pia fidelium contentio, ut et vindicem
scelerum placare Deum, et auxiliorum eius opportunitatem ca-
lamitoso saeculo conciliare studeant. Haec autem videant ma-
xime huius ope Sacrificii esse quaerenda. Nam divinae tum
lustitiae rationibus satis cumulateque facere, tum clementiae
large impetrare munera possunt homines sola obitae a Christo
mortis virtule. Sed hanc ipsam virtutem sive ad expiandum,
sive ad exorandum voluit Christus integram permanere in Eu-
charistia, quae mortis ipsius non inanis quaedam nudacue com-
memoratio, sed vera et mirabilis, quamquam incruenta et my-
slica, renovatio est,

Ceterum, non mediocri Nos laetitia afficimur, libet enim pro-
fiteri, quod proximis hisce annis fidelium animi ad amorem
atque obsequium erga Eucharistiae Sacramentum renovari coe-
pisse videantur; quod quidem in spem Nos erigit temporum
rerumque meliorum. Multa enim id genus el varia, ut initio
diximus, sollers induxit pietas, sodalitales praesertim vel eu-
charisticorum rituum splendori amplificando, vel Sacramento
augusto dies noctesque assidue venerando, vel illatis eidem
contumeliis iniuriisque sarciendis. In his tameh acquiescere,
Venerabiles Fraires, neque Nobis licel neque vobis: etenim
multo plura vel provehenda restant vel suscipienda, ut munus
hoe omnium divinissimum apud eos ipsos, qui chrislianae re-
ligionis colunt officia, ampliore in luce atque honore versetur,
tanlumque mysterium quam dignissima veneratione colatur.
Quapropler suscepta opera acrius in dies urgenda ; prisca in-
stituta, sicubl exoleverint, revocanda, ul sodalitia eucharistica,
supplicationes Sacramento augusto ad adorandum proposito,
solemnes eius circumductae pompae, piae ad divina taberna-
cula salutationes, alia eiusdem generis et sancta et saluber-
rima ; omnia praeterea aggredienda, quae prudentia et pietas
ad rem suadeat. Sed in eo praecipue est elaborandum. ut fre-
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quens Eucharistiae usus apud catholicas gentes lale reviviscat.
Jd monent nascenlis Ecclesiae, quae supra memoravimus, exem-
pla, i1d Conciliorum decreta, id auctoritas Patrum et sanctissi-
moruni ex omni aelate virorum; ut enim corpus, ita animus
cibo saepe indiget suo; alimoniam autem maxime vitalem
pracbet sacrosancta Eucharistia. Itaque praeiudicatae ‘adver-
sanlilum opiniones, inanes multorum timores, speciosae absti-
nendi caussae penilus lollendae ; ea enim agitur res, qua nihil
fideli populo utilius tum ad redimendum tempus e sollicitis
rerum mortalium curis, tum ad christianos revocandos spiritus
conslanterque retinendos. Hue sane magno erunt momento
praestanliorum ordinum hortationes et exempla, maximo au-
tem clerl navilas et industria. Sacerdotes enim, quibus Chri-
stus Redemptor Corpori's el Sanguinis sul mysteria conficiendi
ac dispensandi iradidit munus, nihil profecto melius pro sum-
mo acceplto honore queunt rependere, quam ut Ipsius euchari-
sticam gloriam omni ope provehant, optatisque sacratissimi
Cordis eius obsequendo, animos hominum ad salutiferos tanti
Sacramenti Sacrificiique fontes invitent ac pertrahant.

Ita fiat, quod vehementer cupimus, ut praecellentes Eucha-
ristiae fructus quotidie uberiores proveniant, fide, spe, cari-
tate, omni denique christiana virtute, feliciter accrescente; 1d-
que in sanationem alque emolumentum rei quoque publicae .
fiat, ut providentissimae Dei carilatis magis magisque elu-
ceant consilia, qui tale myslerium pro mundi vite constituil
perpetunm.

Quarum Nos rerum erecti spe, Venerabiles Fratres, auspi-
cem munerum divinorum carilatisque Nostrae testem, Aposto-
licam benedictionem et singulis vobis el vestro cuiusque clero
ac populo peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum, die xxvim Maii, in
praeludio sollemnitatis Corporis Christi, anno mpcceen, Ponti-
ficatus Nostri vicesimo quinto.

LEO PP. XIII.
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ad Episcopos Hispaniae ut in coetus frequenter
conveniant.
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e 1 gralum sane et iucundum officium Nobis accidit vestrae
pielatis, quum, congregalis vobis in urbe Matritensi, ha-
bita illic sollemnia nullo alio existimastis concludi posse exitu
digniore, quam ut ad Apostolicam Sedem cogitatione ac studio
advolaretis, eidemque singularem venerationem subieclionem-
que lestaremini. Sensibus cum amore prolatis paratisque ad
agendum et ad obsequendum animis magno opere sumus de-
lectati, nec vero perceptamn inde voluptalem non apertam vobis
patefactamque voluimus, quos erat consentaneum meritae lau-
dis ornamento decorare. At erecto ob eam rem recreatoque
animo haud levem iniicit curam Ecclesiae apud vos status,
cuius fortunam, multiplici premente discrimine, vehementer
pro benevolenlia Nostra dolemus. Itaque repugnare vobis om-
nique virium voluntatumque conteniione obsistere opus omnino
esl; neque enim pati illud debetis ut a quibus impensior est
expectanda ac pelenda vigilantia, eorum remissior appareat
demandati gregis defensio. Quapropter excilanda in hoc est,
quemadmodum firma Nobis expectalione portenditur, Episco-
porum praecipue navitas atque industria, inanique impiorum
hominum conatui obiiciatur oportet studium tuendae provehen-
daeque religionis. Quam ad rem plurimum sane utilitatis acces-
surum censemus si, ad conferenda cuiusque vestrum consilia
dissipatasque vires colligendas, in episcopales coetus persaepe
vos frequentesque conveniatis. Est nimirum hoc Nobis in volo,
nihilque a vobis ardentius exoptamus, quam ut non solum pro
sua quisque dioecesi ac virtule decertetis, sed etiam in unita-
tem conferatis sententias ac robur, factoque quasi agmine, in
communes inimicos communi ausu el conslantia nilamini. Ce-
terum, quas Nobis polliciti eslis voluntates plane oblemperan-
ies, has habemus iam pridem cognitas. Animum igitur No-
strum uon tenuis confirmat spes fore ut ea perficiatis alacres
quac spectari a Nobis intellexistis. Percipientur profecto lec-
tissimi e concordia veslra fructus, eruntque sociatae vires ma-
gnace victoriae indicium. Deus autem qui fidei nos vinculo con-
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iunxit, afferal vobis opem, eamque devocel uberem benedictio
Nostra Apostolica, quam unicuique vestrum, itemque fidelibus
vigilantiae vestrae concreditis, peramanler in Domino imper-
timus.

Datum Romae apud S. Petrum die v Tunii mpccccu, Ponti-
ficatus Nostri anno vicesimo cuinto.
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Archiepiscopo Quebecensi.

DE UNIVERSITATIS LAVALLIANAE QUINQUA~-
GESIMI ANNI JUBILAEO.

G P e opdddededdodedoddede e dede dededob e o e i

LIBENTER sane abs te cognovimus de isto, cui praesides, Ly-
ceo magno, annum propediem completum iri quinquage-
simum, postquam est feliciler conditum : simulque fore ut id
eventum, le quidem praeeunte ac luis istic in Episcopatu col-
legis, curantibus autem qui ex 1lla disciplina sunt profecti, il-
lustribus laetitiae significationibus celebretur. Compertum No-
bis est, quantum in nobili studiorum optimorum domicilic insit
momenti ad rem catholicam istic tuendam. Quare dignum esse
alque ad bona incepta urgenda in primis utile intelligimus
commemorari, quemadmoduwm necessario apud vos tempore
id institutum initia ceperit, quibus adiutoribus deinceps creve-
ril, quas in commune ulilitales hoc toto spatio, [avente Deo,
attulerit. Quo in genere ob egregia promerita singularem quam-
dam deberi laudem novimus Seminario Quebecensi; in quo
spirare etiamnum videtur salutaris industiria Auctoris sui, viri
immortali memoria dignissimi, cuius propterea nomen iure
isti adhaeret Lyceo. Sed illud Nobis est, ut debet, periucun-
dum, quod Sedis Apostolicae praecipue vos el sollertem in
hac etiam caussa providentiam memori cum gratia recolitis, et
malernae exhortalionis vocem ad cumulandum istius fausti-
tatis fructum expetilis. Nos cerle non secus ac decessor Noster
illustris, Lavallianum Institulum studio omni benevolentiaque

-
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prosequi numquam destitimus. Consuevimus eliam eximiam
vestram suspicere vel diligentiam vel praescriptionum Nostra-
rum observantiam, ut in eo tum litterarum et artium elegantia
floreret, tum graviorum disciplinarum sana praeceptio. In quo
placet admodum, praecipuae vobis curae esse adolescentes
sacri ordinis, nimirum ul tales existant, quales ad hacc tem-
pora pernecesse est, esse probe a doclrinis instructos et mu-
nitos. Quod autem te, Venerabilis Irater, significasti velle,
non clericos modo, verum laicos etiam, tum alumnos tum prae-
ter alumnorum numerum edoceri ius Ecclesiae publicum, valde
hoc tuum Nobis probatur consilium. Siquidem habebunt inde
catholici homines prompta et parata arma ad defendendam,
quam vident ubique in discrimen adductam, libertatem digni-
talemque Ecclesiae. — Itaque in navitatem sedulitatemque ve-
stram comprobatio rectius Nostra quam cohortatio convenit :
nec vero dubitamus, quin pariter elaboraturi sitis in posterum,
atque adhuc fecistis. Restat ut catholicorum opes, quod vehe-
menter cupimus, vobis suffragari pergant : hoc persuaso, incre-
menta Lycei magni Lavalliani quam maxime esse cum Eccle-
siae Canadensis utilitatibus coniuncta. — Auspicem divinorum
munerum et singularis benevolentiae Nostrae testem tibi, Vene-
rabilis Frater, celerisque Episcopis collegis tuis, item modera-
toribus Lycei magni, doctoribus decurialibus, alumnisque uni-
versis Apostolicam benedictionem peramanter impertimus.